
Öffentliche Bekanntmachung  
des Ergebnisses der Wahl zum Stadtrat der Stadt Adorf/Vogtl.   

am 9. Juni 2024 
 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 13.06.2024 das amtliche 
Endergebnis zur Stadtratswahl entsprechend § 50 Abs. 3 SächsKomWO festgestellt. Gemäß 
§ 51 Abs. 1 SächsKomWO werden die Ergebnisse der Wahl hiermit öffentlich bekannt 
gemacht. 
 
Bei der Stadtratswahl in der Stadt Adorf/Vogtl wurde folgendes Ergebnis erzielt: 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 3934  

Zahl der Wähler:  2562 

Zahl der ungültigen Stimmzettel: 91        

Zahl der gültigen Stimmzettel:  2471  

Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen 
Stimmen:  

7180   

Wahlbeteiligung:  65,1 % 

   
Von den Parteien und Wählervereinigungen erreichten Gesamtstimmenzahlen und 
somit ermittelten Sitze im Wahlgebiet: 
 

Partei/WV Gesamtstimmenzahl % Sitze 

FWA 3411 47,5 9 

CDU 1694 23,6 4 

DIE LINKE 289 4,0 1 

SBA 1786 24,9 4 

              
   
Zahlen der für die einzelnen Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen: 
 
1   Freie Wähler Adorf - FWA 
 

Name, Vorname Beruf oder Stand Stimmen 

Cihak, Danny Kfz-Mechaniker 691 

Geipel, Martin Rentner 882 

Jäger, Frank Diplom-Ingenieur 155 

Kirmse, Robert Kaufmännischer Angestellter 143 

Weigert, Holger Heizungsbauer 188 

Dölling, Jana Lehrerin 184 

Strobelt, Christin Einzelhandelskauffrau 75 

Lamprecht, Liane Bibliothekarin 244 

Hermersdorfer, Lars Verwaltungsfachwirt 114 

Frisch, Marcel Kfz-Meister 134 

Seidling, René Bäcker 145 

Wein, Joseph Lagerist 103 

Schneidenbach, Sebastian Meister im Sanitär- und Heizungsbau 353 
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2   Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU  
 

Name, Vorname Beruf oder Stand Stimmen 

Brand, Sebastian Diplom-Forstwirt 425 

Blüml-Fuchs, Elisabeth Geschäftsführerin 109 

Wolf, Stefan Personenbeförderer 89 

Oelsner, Hermann Betriebswirt 128 

Bang, Mariechen Diplom-Ingenieurin 523 

Dobberkau, Sylvia Hygieneingenieurin 237 

Fuchs, Peter Pflegedienstleiter 76 

Werner, Anja Bauingenieurin 107 

 

3  DIE LINKE – DIE LINKE 
 

Name, Vorname Beruf oder Stand Stimmen 

Spranger, Renato Maximilian Weichenwärter 289 

 
4  SBA – Soziale Bürgerschaft Adorf/Vogtl. 
 

Name, Vorname Beruf oder Stand Stimmen 

Damme, Marcel Kfz-Meister 125 

Wagner, Burkhard Pfarrer 253 

Herrmann, Felicitas Tagesmutter 116 

Zeitler, Steffen Kfz-Meister 158 

Röder, Sandro Sachbearbeiter 171 

Reinhold, Steffi Physiotherapeutin  287 

Wächter, Tim Schüler 45 

Immig, David Schornsteinfeger 141 

Hager-Bartsch, Kathrin Verkehrskauffrau 114 

Rudisch, Alexander Elektromeister 376 

 
 

Es wurden folgende Bewerber gewählt: 
 
1   Freie Wähler Adorf - FWA 
 

Name, Vorname Beruf oder Stand Stimmen 

Geipel, Martin Rentner 882 

Cihak, Danny Kfz-Mechaniker 691 

Schneidenbach, Sebastian Meister im Sanitär- und Heizungsbau 353 

Lamprecht, Liane Bibliothekarin 244 

Weigert, Holger Heizungsbauer 188 

Dölling, Jana Lehrerin 184 

Jäger, Frank Diplom-Ingenieur 155 
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Seidling, René Bäcker 145 

Kirmse, Robert Kaufmännischer Angestellter 143 

 
2  Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU  
 

Name, Vorname Beruf oder Stand Stimmen 

Bang, Mariechen Diplom-Ingenieurin 523 

Brand, Sebastian Diplom-Forstwirt 425 

Dobberkau, Sylvia Hygieneingenieurin 237 

Oelsner, Hermann Betriebswirt 128 

   

3  DIE LINKE – DIE LINKE 
 

Name, Vorname Beruf oder Stand Stimmen 

Spranger, Renato Maximilian Weichenwärter 289 

 
4  Soziale Bürgerschaft Adorf/Vogtl. (SBA) 
 

Name, Vorname Beruf oder Stand Stimmen 

Rudisch, Alexander Elektromeister 376 

Reinhold, Steffi Physiotherapeutin  287 

Wagner, Burkhard Pfarrer 253 

Röder, Sandro Sachbearbeiter 171 

 

Namen der Ersatzpersonen in der festgestellten Reihenfolge: 
 
1     Freie Wähler Adorf - FWA 
 

Name, Vorname Beruf oder Stand Stimmen 

Frisch, Marcel Kfz-Meister 134 

Hermersdorfer, Lars Verwaltungsfachwirt 114 

Wein, Joseph Lagerist 103 

Strobelt, Christin Einzelhandelskauffrau 75 

 
2  Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU 
 

Name, Vorname Beruf oder Stand Stimmen 

Blüml-Fuchs, Elisabeth Geschäftsführerin 109 

Werner, Anja Bauingenieurin 107 

Wolf, Stefan Personenbeförderer 89 

Fuchs, Peter Pflegedienstleiter 76 
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4     Soziale Bürgerschaft Adorf/Vogtl. (SBA) 
 

Name, Vorname Beruf oder Stand Stimmen 

Zeitler, Steffen Kfz-Meister 158 

Immig, David Schornsteinfeger 141 

Damme, Marcel Kfz-Meister 125 

Herrmann, Felicitas Tagesmutter 116 

Hager-Bartsch, Kathrin Verkehrskauffrau 114 

Wächter, Tim Schüler 45 

 

 

Jeder Wahlberechtigte, jeder Bewerber und jede Person, auf die bei der Wahl Stimmen 
entfallen sind, kann gemäß § 25 Abs. 1 Kommunalwahlgesetz innerhalb zwei Wochen nach 
der öffentlichen Bekanntmachung des Wahlergebnisses im Adorfer Stadtboten gegen die 
Wahl schriftlich oder zur Niederschrift unter Angabe des Grundes Einspruch bei der 
Rechtsaufsichtsbehörde, Landratsamt Vogtlandkreis, Postplatz 5, 08523 Plauen, erheben. 
Nach Ablauf der in Satz 1 genannten Frist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr 
geltend gemacht werden.  
 
Adorf, 14.06.2024 

 
Rico Schmidt 
Bürgermeister         


